

MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	DL HOSPITALAR	F CARDOSO E CIA LTDA	CRISTAL FARMA	BANCO DE PREÇOS	Internet	VALOR MÉDIO	
				UNITÁRIO R\$	UNITÁRIO R\$		UNITÁRIO R\$			VALOR TOTAL
41819	ÁLCOOL ETILICO 70% (70º GL) CP	18000,000	UNIDADE	6,000	6,380	6,800	5,480		R\$ 6,17	R\$ 110.970,00
Especificação : Líquido, Frasco de 1 Litro										R\$ -
13238	ÁLCOOL 92,8 GL	19000,000	FRASCO	39,600	7,530	7,900	6,710		R\$ 15,44	R\$ 293.265,00
Especificação : Álcool Comum 92,8 GL - Embalagem de 1 litro										R\$ -
48032	ALCOOL ETILICO GEL 70% EMBALAGEM COM 1LITRO	8000,000	LITRO	15,700	16,490	8,500	5,480		R\$ 11,54	R\$ 92.340,00
Especificação : ALCOOL etílico Gel 70% + penetrantes tensoativos,anti-oxidante, gelíficantes e veículo aquoso Frasco de 1 L										R\$ -
9553	ÁLCOOL IODADO - IODO ATIVO 0,1%	8000,000	UNIDADE	18,150	15,970	4,200	17,280		R\$ 13,90	R\$ 111.200,00
Especificação : + álcool etílico 50%(v/v)- frasco de 1 litro										R\$ -
28320	ABSORVENTE HIGIÊNICO P/ FLUÍDOS CORPORAIS 45CMX15CM PCT. C/10 UNID	8600,000	PACOTE		16,260		10,280		R\$ 13,27	R\$ 114.122,00
CORPORAIS - uso pós parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível										R\$ -
1148	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	6000,000	ROLO	15,500	13,780	14,300	10,870		R\$ 13,61	R\$ 81.675,00
inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel										R\$ -
1355	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	6000,000	PACOTE	5,400	10,330	10,500	10,700		R\$ 9,23	R\$ 55.395,00
Especificação : Pacote c/ 12 unidades confeccionados a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.										R\$ -
1356	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	6000,000	PACOTE	9,600	12,840	12,500	12,410		R\$ 11,84	R\$ 71.025,00
Especificação : PACÓTEC/ 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME.										R\$ -

1357	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	2000,000	PACOTE	11,700	21,940	24,000	16,970		R\$	18,65	R\$	37.305,00
Especificação : pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.											R\$	-
22596	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 18FIOS/CM2	8000,000	PACOTE	5,900	13,650	21,680	12,550		R\$	13,45	R\$	107.560,00
unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e ardume regulares, boa torção,											R\$	-
48034	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES 15CM X 4,5M CONTENDO 18FIOS/CM2 PCT. C/12UNIDADES	6000,000	PACOTE	10,150	13,480	31,050	29,300		R\$	21,00	R\$	125.970,00
4,5 m - pacote c/ 12 unidades , contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodao, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares,											R\$	-
22597	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 18 FIOS/CM2	5000,000	PACOTE	11,350	18,830	38,980			R\$	23,05	R\$	115.266,67
medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade,											R\$	-
42677	ATADURA GESSADA 10 CM X 4M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC	600,000	CAIXA	35,000	57,590	54,890	57,930		R\$	51,35	R\$	30.811,50
comprimento) - caixa c/ 20 unidades, E elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso											R\$	-
42678	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC	700,000	CAIXA	51,250	63,880	70,500	81,930		R\$	66,89	R\$	46.823,00
comprimento)- caixa c/ 20 unidades, E elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso											R\$	-
42679	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC	700,000	CAIXA	90,950	107,710	117,500	110,840		R\$	106,75	R\$	74.725,00
comprimento)- caixa c/ 20 unidades, E elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso											R\$	-
22600	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES	4500,000	PACOTE	25,000	33,330	25,380	17,680		R\$	25,35	R\$	114.063,75
Especificação : Punho com elastico , confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, 20gr. Pacote com 10 unidades											R\$	-
41792	ACESSÓRIO SENSOR DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DO APARELHO MISTY 3	48,000	UNIDADE				1359,000		R\$	1.359,00	R\$	65.232,00
Especificação : ACESSÓRIO SENSOR DE TEMPERATURA eletrônico do aparelho misty 3											R\$	-
4711	ADAPTADOR PARA ASPIRAÇÃO DE MECÔNIO	48,000	UNIDADE				93,300		R\$	93,30	R\$	4.478,40
tratar o desconforto de recém nascidos. Indicado para tratar o desconforto de recém-nascidos. Não traz danos ao pulmão do neonato. Feito de policarbonato.											R\$	-

22590	ALMOTOLIA PLÁSTICA PARA PROCEDIMENTOS 250ML	1000,000	UNIDADE	3,250	4,210		4,000		R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
Especificação : Capacidade 250ml - Frasco na cor âmbar.										R\$ -
22591	ALMOTOLIA PLASTICA PARA PROCEDIMENTOS 250ML FRASCO TRANSPARENTE	300,000	UNIDADE	7,550	3,540		2,830		R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
Especificação : ALMOTOLIA PLASTICA PARA PROCEDIMENTOS, CAPACIDADE 250ML - FRASCO TRANSPARENTE.										R\$ -
22589	ALMOTOLIA PLÁSTICA PARA PROCEDIMENTOS 500ML	600,000	UNIDADE	8,650	4,830		3,080		R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
Especificação : Capacidade 500ml-Frasco na cor âmbar.										R\$ -
4738	ASPIRADOR PORTATIL	100,000	UNIDADE		2140,920		419,430		R\$ 1.280,18	R\$ 128.017,50
dispõe de frasco coletor, com capacidade de 5litros, permite fluxo de sucção em torno de 14 litros/minuto, possui rodas para transporte, com modo de aspiração intermitente, alimentação										R\$ -
49464	ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINO PLUS	50,000	UNIDADE				221,560		R\$ 221,56	R\$ 11.078,00
possui um cilindro, um êmbulo e duas válvulas. Material plastico sem latex. Com capicidade de sucção igual a 609,6-660,4mm Hg e volume de 60ml, fácil de montar e remontar. O aspirador										R\$ -
42674	ASPIRADOR A VACUO COM TAMPa EM POLIPROPILENO EXC	120,000	UNIDADE				144,600		R\$ 144,60	R\$ 17.352,00
POLIPROPILENO/NYLON, bôia em polipropileno para evitar transbordamento, frasco coletor em vidro ou PVC (mais resistente), as conexões obedecem as exigências das normas										R\$ -
49472	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE 1(PEÇA), RECORTE 10-76MM	21000,000	UNIDADE	60,000		9,800	26,720		R\$ 32,17	R\$ 675.640,00
Especificação : "BOLSA PARA COLOSTOMIA, sistema de 1 (uma) peça, recorte de 10-76 mm, drenável, filtro de carvão ativado e fechamento em envelope. "										R\$ -
42685	BALÕES INALATÓRIOS - EM SILICONE, DE 500ML EXC	24,000	UNIDADE				93,220		R\$ 93,22	R\$ 2.237,28
Especificação : BALÕES INALATÓRIOS - em silicone, de 500ml, para testagem da ventilação mecânica. EXC										R\$ -
4759	BALÕES INALATÓRIOS	10,000	UNIDADE				175,030		R\$ 175,03	R\$ 1.750,30
Especificação : Em silicone, de 1000ml, para testagem da ventilação mecânica.										R\$ -
42688	BLENDER PARA RESPIRADOR INTER NEO - EXC	10,000	UNIDADE	2840,000			1535,250		R\$ 2.187,63	R\$ 21.876,25
misturador de ar e oxigênio que permite o ajuste de concentrações entre 21% e 100% de oxigênio. Possui alarme sonoro e sistema de segurança para prevenir a baixa pressão										R\$ -

42770	CERA PARA OSSO : CERA ALVEJADA DE ABELHA (80%) EXC	72,000	UNIDADE				2,700		R\$ 2,70	R\$ 194,40
	Especificação : CERA PARA OSSO : cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), esteril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC									R\$ -
28151	COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA GRAD 100/100 CAP 1200ML	4800,000	UNIDADE	23,980			15,620		R\$ 19,80	R\$ 95.040,00
	Frasco semi-rígido em Polipropileno, graduado de 100/100ml com capacidade de 1200ml, com sistema de encaixe em PVC flexível. Extensão em PVC cristal com 7mm, com pinça plana									R\$ -
1431	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	7000,000	UNIDADE	5,150	5,610	7,000	5,730		R\$ 5,87	R\$ 41.107,50
	opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo									R\$ -
1425	CLAMP UMBILICAL	30000,000	UNIDADE	1,500	0,630	0,900	0,630		R\$ 0,92	R\$ 27.450,00
	Especificação : Confeccionado em material plástico atóxico. Esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.									R\$ -
42054	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM - ESTÉRIL , 100% ALGODÃO CP	600000,000	PACOTE	9,800	0,610	1,300	1,160		R\$ 3,22	R\$ 1.930.500,00
	cm, descartável, ESTERIL, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corantes									R\$ -
1433	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM NÃO ESTÉRIL	40000,000	PACOTE	9,700	20,300	36,950	0,370		R\$ 16,83	R\$ 673.200,00
	cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, com fio radiopaco, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante									R\$ -
4877	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM	3500,000	PACOTE	74,100	97,110	246,700	88,020		R\$ 126,48	R\$ 442.688,75
	x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos									R\$ -
28270	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE	1600,000	LITRO	19,500	17,820	20,150	13,640		R\$ 17,78	R\$ 28.444,00
	Especificação : CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 2% - Solução degermante. Frasco c/ 1 Litro									R\$ -
49521	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO)0,5% - SOLUÇÃO ALCOOLICA 1LITRO	1300,000	LITRO	16,500	14,270	16,000	13,670		R\$ 15,11	R\$ 19.643,00
	Especificação : CLOREXIDINA (DIGLUCONATO)0,5% - Solução Alcoólica . Frasco c/ 1 Litro									R\$ -
4901	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO	1500,000	UNIDADE		33,900	28,750	116,060		R\$ 59,57	R\$ 89.355,00
	neutro e 4 enzimas: amilase, lipase, carboidrase e protease, e uma combinação de tensoativos não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 litro.									R\$ -

49523	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91X91 13 FIOS	500,000	ROLO	35,200	48,540	72,500	51,860		R\$	52,03	R\$	26.012,50
Especificação : GAZES TIPO QUEIJO 91 cm x 91 m, descartável, com 13 fios.											R\$	-
42811	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N 5 EXC	4000,000	UNIDADE	2,600	3,530		13,820		R\$	6,65	R\$	26.600,00
Especificação : DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA masculina com extensão- N 5 - LATEX REG. MS											R\$	-
42812	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N 6 EXC	20000,000	UNIDADE	1,980	3,990		2,180		R\$	2,72	R\$	54.333,33
Especificação : DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA masculina com extensão- N 6 - LATEX REG. MS											R\$	-
1366	CÂNULA DE GUEDEL N 03	100,000	UNIDADE	9,020	6,090	7,350	4,340		R\$	6,70	R\$	670,00
Especificação : CÂNULA DE GUEDEL nº 3, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas,dotada de reforço no diâmetro interno.											R\$	-
1367	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	100,000	UNIDADE	9,020	6,090	7,350	3,480		R\$	6,49	R\$	648,50
Especificação : Cânula de Guedel, nº. 4 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.											R\$	-
1368	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	50,000	UNIDADE	9,020	5,830	7,350	3,510		R\$	6,43	R\$	321,38
Especificação : CÂNULA DE GUEDEL nº 5, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas,dotada de reforço no diâmetro interno.											R\$	-
1364	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	50,000	UNIDADE	9,020	5,340	7,350	4,290		R\$	6,50	R\$	325,00
Especificação : Cânula de Guedel, nº. 0 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.											R\$	-
42700	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 EXC	50,000	UNIDADE	9,020	5,340	7,350	3,670		R\$	6,35	R\$	317,25
plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas ,dotada de reforço no diâmetro interno. EXC											R\$	-
42850	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 8CMX100M EXC	150,000	UNIDADE				46,130		R\$	46,13	R\$	6.919,50
DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de											R\$	-
42847	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 10CMX100M EXC	200,000	UNIDADE		67,620		38,530		R\$	53,08	R\$	10.615,00
DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de											R\$	-

42846	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSSELÁVEL, MAT. ODONTO EXC	120,000	UNIDADE				75,110		R\$	75,11	R\$	9.013,20
	DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de										R\$	-
42848	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSSELÁVEL DESCARTÁVEL 20MX100M EXC	250,000	UNIDADE			134,840		17,710	R\$	76,28	R\$	19.068,75
	DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de										R\$	-
50640	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSSELÁVEL DESC.PARA ESTERILIZAÇÃO DO MAT.MÉDICO HOSPITALAR	100,000	UNIDADE					95,420	R\$	95,42	R\$	9.542,00
	DESCARTAVEL PARA ESTERILIXAÇÃO DO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em										R\$	-
42849	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSSELÁVEL DESCARTÁVEL 30CMX100M EXC	120,000	UNIDADE			211,300			R\$	170,03	R\$	20.403,60
	DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de										R\$	-
50641	ELETRODO PARA MONITOAÇÃO CARDÍACA USO ADULTO E INFANTIL	8000,000	UNIDADE		0,550		0,450	0,600	R\$	0,45	R\$	3.600,00
	CARDÍACA Uso Adulto e infantil com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em pepel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade,										R\$	-
42107	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL CR	300,000	UNIDADE		152,000		91,260		R\$	98,89	R\$	29.667,00
	de borracha sintética especial ,braçadeira confeccionada em tecido anti-alérgico, resistente e flexível, com fecho em metal ou velcro,manômetro de alta resistência dotado de blindagem										R\$	-
4932	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M BRANCA	20000,000	UNIDADE		9,360		9,910	10,060	R\$	13,28	R\$	265.500,00
	em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergenas, enrolado em carretel - tamanho de										R\$	-
42136	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO M. CP	35000,000	UNIDADE		1,500			2,600	R\$	2,04	R\$	71.283,33
	Especificação : ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP										R\$	-
42130	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO G. CP	30000,000	UNIDADE		1,650			2,300	R\$	1,82	R\$	54.700,00
	Especificação : ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP										R\$	-
42140	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO P. CP	20000,000	UNIDADE		1,200			2,000	R\$	1,39	R\$	27.733,33
	Especificação : ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP										R\$	-

50642	ESTESTOSCÓPIO NEONATAL	50,000	UNIDADE	35,000	21,380		44,130		R\$ 33,50	R\$ 1.675,17
Especificação : Estestoscópio neonatal.										R\$ -
3333	ESPÁTULA DE MADEIRA	50000,000	UNIDADE	0,080	0,050		3,960		R\$ 1,36	R\$ 68.166,67
convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Embaladas individualmente.										R\$ -
42148	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL TAMANHO 80X125 MM CP	1000,000	UNIDADE	257,650	109,360		142,080		R\$ 169,70	R\$ 169.696,67
Tamanho 80x125 mm (100 cm2) x10 mm - esponja estéril, matriz dobrável,porosa,preparada com gelatina purificada especialmente tratada, facilmente absorvível, sem levar à										R\$ -
42307	FITA ADESIVA CIRÚRGICA- DIMENSÕES 5 CM X 10M CP	20000,000	UNIDADE	3,900	7,270	8,900	14,950		R\$ 8,76	R\$ 175.100,00
Especificação : FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Hipoalergênica , microporosa, dimensões 5 cm x 10m.										R\$ -
42995	FITA ADESIVA HOSPITALAR, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 19MM EXC	3000,000	UNIDADE	3,950	7,240	9,200	5,010		R\$ 6,35	R\$ 19.050,00
Especificação : FITA ADESIVA HOSPITALAR , comprimento 30m , largura 19mm.										R\$ -
12264	FITA PARA AUTO CLAVE FITA AUTOCLAVE DE 19 MM X 30 M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇ	3300,000	UNIDADE	7,500	6,860	9,160	5,260		R\$ 7,20	R\$ 23.743,50
com tinta sensível ao calor e vapor coberto com adesivo à base de borracha resistente às temperaturas para esterilização por autoclave à vapor. Rolo 19mmx30metros.										R\$ -
4944	FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEAL	320,000	UNIDADE	8,400	10,490	9,220	13,700		R\$ 10,45	R\$ 3.344,80
Especificação : FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEAL										R\$ -
3050	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	300,000	UNIDADE				125,160		R\$ 125,16	R\$ 37.548,00
Especificação : FIXADOR para mamografia - Galão c/ 5 Litros (DEVE SER DE MARCA COINCIDENTE AOS FILMES E REVELADOR P/ MAMOGRAFIA)										R\$ -
16469	FIXADOR PARA RAO X, GALÃO PARA PREPARO DE 38 LITROS	80,000	GALÃO	308,250	479,950	369,600	157,360		R\$ 328,79	R\$ 26.303,20
Especificação : FIXADOR para Raio X- Galão para preparo de 38 Litros de químico pronto para uso. (DEVE SER DE MARCA COINCIDENTE AOS FILMES E REVELADOR P/ RAO X)										R\$ -
43004	FORMALDEÍDO 36-40% - SOLUÇÃO AQUOSA / FRASCO DE 1 LITRO EXC	350,000	UNIDADE	49,600			52,500		R\$ 51,05	R\$ 17.867,50
Especificação : FORMALDEÍDO 36-40% - Solução Aquosa / Frasco de 1 Litro.										R\$ -

42998	FITA METRICA - DE 200 CM PARA MEDIÇÃO DE RECÉM-NASCIDO EXC	30,000	UNIDADE	15,400			12,700		R\$ 14,05	R\$ 421,50
Especificação : FITA METRICA - de 200 cm para medição de recém-nascido no CO e UCI neonatal. EXC										R\$ -
4940	FILTRO DE AR PARA INCUBADORA 28COMP. X 7CM DE LARGURA	250,000	UNIDADE				199,900		R\$ 199,90	R\$ 49.975,00
ar para incubadoraçom cinco camadas prensadas,dotadas de fibras atóxicas com aglutinante e capa para retenção de partículasçom tamanhos maior que 0,5 micron, deve preservar										R\$ -
43002	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO, 175X26X77MM EXC	100,000	UNIDADE	91,880			41,110		R\$ 66,50	R\$ 6.649,50
vazão desses gazes com escala de 0 a 1,5 l/min, de 0 a 15l/min, de 0 a 30l/min; rosca DISS padronizada, leitura no centro da esfera, sistema de agulha flutuante, tampão de										R\$ -
43007	FRASCO DE AR COMPRIMIDO, OXIGÊNCO E VÁCUO, EXC	80,000	UNIDADE				426,220		R\$ 426,22	R\$ 34.097,60
VACUO, com tampa de Polipropileno/Nylon. Boia em Polipropileno para evitar transbordamento. Frasco coletor em vidro (mais resistente) de 500ml. As conexões obedecem as										R\$ -
43322	GARROTE ADULTO - FAIXA ELÁSTICA FIXADA COM VELCRO EXC	300,000	UNIDADE	11,000	7,720	0,110	0,120		R\$ 4,74	R\$ 1.421,25
Especificação : GARROTE ADULTO - Faixa elástica fixada com velcro para punção de veias.										R\$ -
43323	GARROTE NEONATAL - GARROTE COM TUBO LÁTEX Nº 200 EXC	150,000	UNIDADE	9,450		0,090	0,300		R\$ 3,28	R\$ 492,00
Especificação : GARROTE NEONATAL - Garrote com tubo látex nº 200 em pequena base de pvc branco.										R\$ -
43324	GEL CONDUTOR PARA ULTRA SOM, GALÃO 5 LITROS EXC	700,000	UNIDADE	26,300	30,030	27,460	23,910		R\$ 26,93	R\$ 18.847,50
Especificação : GEL CONDUTOR para Ultra som, Produto Solúvel em água,incolor e não gorduroso, pH neutro- Galão de 5 Litros.										R\$ -
4589	FIO NYLON 3.0 C/AGULHA 3/8	1000,000	CAIXA	70,000	52,900	97,290			R\$ 73,40	R\$ 73.396,67
número 3.0. Formato da agulha cortante 3/8 circular, comprimento do fio 45cm, tamanho da agulha 3cm. Caixa com 24 unidades.										R\$ -
4555	FIO NYLON 2.0 COM AGULHA 3/8	600,000	CAIXA	70,000		72,340	48,200		R\$ 63,51	R\$ 38.108,00
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 2-0, preto,45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades										R\$ -
4571	FIO NYLON 4.0	350,000	CAIXA	70,000		99,790	27,220		R\$ 65,67	R\$ 22.984,50
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades										R\$ -

3293	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO COM AGULHA N 4-0	300,000	CAIXA	70,000			35,570		R\$	52,79	R\$	15.835,50
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50693	FIO NYLON 3.0 PRETO 45CM, 1/2 CIRCULO CORTANTE 3CM.	510,000	CAIXA	70,000		76,980	38,900		R\$	61,96	R\$	31.599,60
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 3-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
4572	FIO NYLON 5.0	80,000	CAIXA	70,000		74,670	98,400		R\$	81,02	R\$	6.481,87
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50694	FIO CATGUT CROMADO 1	60,000	CAIXA	130,000		146,130	98,400		R\$	124,84	R\$	7.490,60
Especificação : FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 1 , compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica ,4cm,estéril- Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50695	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1 , COMPR. MINIMO 75CM, 1/2.	60,000	CAIXA	130,000		171,000	213,000		R\$	171,33	R\$	10.280,00
Especificação : FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 1 , compr. minimo 75cm, 1/2 circulo romba gastrointestinal , 9cm, estéril -Caixa c/ 12 unidades											R\$	-
50697	FIO CROMADO 1 COM AGULHA DE 1/2 CIRCULAR COMP.DO FIO 75CM AG.5CM ROBUSTA.	400,000	CAIXA	130,000		82,690	115,900		R\$	109,53	R\$	43.812,00
Especificação : Fio cromado numero 1.0. Formato da agulha cilíndrica 1/2 circular, comprimento do fio 75cm, tamanho da agulha 5cm, robusta. Caixa com 24 unidades.											R\$	-
50698	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA CILINDRICA 1/2 FIO 75CM.AG. 4CM.	600,000	CAIXA	130,000	103,960	120,150	131,300		R\$	121,35	R\$	72.811,50
Especificação : FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 2-0 , compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica , 4cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50696	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0 , COMPR. MINIMO 75CM, 3/8	50,000	CAIXA	130,000		146,130	51,600		R\$	109,24	R\$	5.462,17
Especificação : FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 2-0 , compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal , 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50706	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL	100,000	CAIXA	130,000		130,940			R\$	130,47	R\$	13.047,00
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 2-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 2 cm, multifilamentar,p/ amidalectomia, estéril											R\$	-
50707	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	70,000	CAIXA	130,000		82,690			R\$	106,35	R\$	7.444,15
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 2-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 4 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-

50713	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL	20,000	CAIXA	130,000	110,230	196,450	64,250		R\$	125,23	R\$	2.504,65
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 3-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50714	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	20,000	CAIXA	130,000			112,070		R\$	121,04	R\$	2.420,70
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades											R\$	-
50716	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL	25,000	CAIXA	130,000			119,160		R\$	124,58	R\$	3.114,50
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50717	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 5-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	36,000	CAIXA	130,000			162,120		R\$	146,06	R\$	5.258,16
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2 cm, estéril- Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50718	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 5-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL	30,000	CAIXA	130,000			115,200		R\$	122,60	R\$	3.678,00
Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50719	FIO CATGUT SIMPLES NÚMERO 2.0. FORMATO DA AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIRCULAR, COMPRI	180,000	CAIXA	130,000			110,700		R\$	120,35	R\$	21.663,00
Especificação : Fio catgut simples número 2.0. Formato da agulha cilíndrica 1/2 circular, comprimento do fio 75cm, tamanho da agulha 4cm. Caixa com 24 unidades.											R\$	-
50720	FIO POLICRYL NÚMERO 1.0. FORMATO DA AGULHA CORTANTE 1/2 CILÍNDRICA, COMPRIMENTO	460,000	CAIXA	260,000			239,810		R\$	249,91	R\$	114.956,30
Especificação : Fio polycryl número 1.0. Formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento do fio 70cm, tamanho da agulha 4.8cm, robusta. Caixa com 36 unidades.											R\$	-
50721	FIO ALGODÃO 0.FORMATOSEM AGULHA.COMPR.DO FIO 45CM.	30,000	CAIXA	70,000	51,480		59,080		R\$	60,19	R\$	1.805,60
Especificação : FIO ALGODÃO Nº 0. Formato sem agulha, comprimento do fio 45cm.											R\$	-
50722	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO ÓSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 0,8	70,000	UNIDADE				12,660		R\$	12,66	R\$	886,20
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 0,8.											R\$	-
50723	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO ÓSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,0	70,000	UNIDADE	42,000			13,000		R\$	27,50	R\$	1.925,00
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 1,0.											R\$	-

50724	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO óSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,5	1000,000	UNIDADE	95,000					R\$ 95,00	R\$ 95.000,00
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchnerer) nº 1,5.										R\$ -
50725	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO óSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,8	1000,000	UNIDADE	35,000			21,830		R\$ 28,42	R\$ 28.415,00
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchnerer) nº 1,8.										R\$ -
50726	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO óSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 2,0	350,000	UNIDADE	30,000			13,000		R\$ 21,50	R\$ 7.525,00
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchnerer) nº 2,0.										R\$ -
50727	FIO METÁLICO LISO PARA ESTABILIZAÇÃO óSSEA (FIO DE KIRCHENER) Nº 3,0	70,000	UNIDADE	30,000			12,720		R\$ 21,36	R\$ 1.495,20
Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchnerer) nº 3,0.										R\$ -
50728	FIO DE CERCLAGEM EM AÇO 1,5 MM - CARRETEL C/ 1 METRO.	80,000	UNIDADE				26,250		R\$ 26,25	R\$ 2.100,00
Especificação : FIO DE CERCLAGEM em aço 1,5 mm - Carretel c/ 1 metro.										R\$ -
50729	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 0 , 75CM , 1/2 CIRCULO CILINDRICA , 4CM.	30,000	CAIXA	275,000		299,760	232,200		R\$ 268,99	R\$ 8.069,60
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 0 , 75cm , 1/2 circulo cilíndrica , 4cm, estéril - Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50730	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 0 , 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT	30,000	CAIXA	275,000		297,000	286,200		R\$ 286,07	R\$ 8.582,00
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 0 , 70cm, 3/8 circulo cilíndrica gastrointestinal, 3 cm, estéril - Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50731	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 1-0 , 70CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT	280,000	CAIXA	275,000		256,600	282,200		R\$ 271,27	R\$ 75.954,67
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 1-0 , 70cm, 1/2 circulo cilíndrica gastrointestinal, 4 cm ,estéril- Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50733	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 2-0 , 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT	40,000	CAIXA	275,000		330,000	272,200		R\$ 292,40	R\$ 11.696,00
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 2-0 , 70cm, 3/8 circulo cilíndrica gastrointestinal, 3cm ,estéril- Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50734	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 3-0 , 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, 2,0CM	40,000	CAIXA	275,000			279,000		R\$ 277,00	R\$ 11.080,00
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 3-0 , 75cm, 3/8 circulo cilíndrica, 2,0cm ,estéril - Caixa c/ 36unidades.										R\$ -

50735	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 3-0 , 75CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT	30,000	CAIXA	275,000		330,000	223,200		R\$ 276,07	R\$ 8.282,00
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 3-0 , 75cm, 1/2 circulo cilindrica gastrointestinal, 2,6cm ,estéril - Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50736	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 4-0 1/2X2,0CM C/ AGULHA CILINDRICA 75CM	30,000	CAIXA	275,000		74,670	232,200		R\$ 193,96	R\$ 5.818,70
Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 4-0 1/2x2,0cm c/ agulha cilindrica 75cm gastrointestinal - Caixa c/ 36unidades.										R\$ -
50737	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA, 5-0, PRETO, 45CM, 3/8 CIRCULO CORT	60,000	CAIXA	75,000		57,050	102,200		R\$ 78,08	R\$ 4.685,00
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 2cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50738	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA, 5-0, PRETO, 45CM, 1/2 CIRCULO CORT	30,000	CAIXA	75,000		57,050	36,080		R\$ 56,04	R\$ 1.681,30
Especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 2cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50739	FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO , 0, AZUL, SEM AGULHA, 15X45 CM.	30,000	CAIXA	275,000			59,080		R\$ 167,04	R\$ 5.011,20
Especificação : FIO SUTURA, poliester e algodão , 0, azul, sem agulha, 15x45 cm , estéril - Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50740	FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO , 2-0, AZUL, SEM AGULHA, 15X45 CM	60,000	CAIXA	370,000			56,460		R\$ 213,23	R\$ 12.793,80
Especificação : FIO SUTURA, poliester e algodão , 2-0, azul, sem agulha, 15x45 cm , estéril- Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50741	FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO , 0, AZUL, 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA , 3CM.	50,000	UNIDADE	275,000			57,600		R\$ 166,30	R\$ 8.315,00
Especificação : FIO SUTURA, poliester e algodão , 0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica , 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50742	FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO , 2-0, AZUL, 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTRO	60,000	CAIXA	425,000			237,600		R\$ 331,30	R\$ 19.878,00
Especificação : FIO SUTURA, poliester e algodão , 2-0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50743	FIO SUTURA, POLIéSTER REVESTIDAS C/ POLIBUTILATO, COM 1 AGULHA, 2, 75CM, 1/2 C	30,000	CAIXA	425,000			408,350		R\$ 416,68	R\$ 12.500,25
polibutilato, com 1 agulha, 2, 75cm, 1/2 circulo, ponta cilindrica,corpo retangular, 4cm cardiovascular,estéril- Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -
50744	FIO SUTURA, POLIéSTER REVESTIDAS C/ POLIBUTILATO, COM AGULHA, 5, 75CM, 1/2 CIRCU	30,000	CAIXA	425,000					R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
Especificação : FIO SUTURA, poliéster revestidas c/ polibutilato, com agulha, 5, 75cm, 1/2 circulo, curva ponta cortante c/ corpo cilindrico, 4,7cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.										R\$ -

50745	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 0 , 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	30,000	CAIXA	130,000			75,800		R\$	102,90	R\$	3.087,00
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 0 , 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 4,0cm, estéril- Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50746	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CO	24,000	CAIXA	130,000			67,900		R\$	98,95	R\$	2.374,80
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 3/8 circulo corte reverso, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50747	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	25,000	CAIXA	130,000			61,700		R\$	95,85	R\$	2.396,25
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2,6cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50748	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 3-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CI	30,000	CAIXA	130,000			64,250		R\$	97,13	R\$	2.913,75
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 3-0, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3,0cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50749	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 4-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL	50,000	CAIXA	130,000			112,070		R\$	121,04	R\$	6.051,75
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 4-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2,5cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50750	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 5-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CILI	50,000	CAIXA	531,900			77,500		R\$	304,70	R\$	15.235,00
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 5-0, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3,0cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50751	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 6-0, 60CM, 3/8 CIRCULO CILI	50,000	CAIXA	640,000			293,300		R\$	466,65	R\$	23.332,50
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 6-0, 60cm, 3/8 circulo cilindrica, 1,0 cm, cardiovascular, estéril -Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
50752	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 7-0, 60CM, 3/8 CIRCULO CILI	20,000	CAIXA	640,000			382,100		R\$	511,05	R\$	10.221,00
Especificação : FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 7-0, 60cm, 3/8 circulo cilindrica, 1,0 cm, cardiovascular, estéril -Caixa c/ 24 unidades.											R\$	-
42345	INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DA CARGA) CP	240,000	CAIXA	2235,000	917,650		1566,070		R\$	1.572,91	R\$	377.497,60
CARGA) para monitorar ciclos de esterilização a vapor - Para autoclaves a vácuo ou gravitacionais. Frasco plástico contendo ampola de vidro c/ caldo de nutriente e tira de papel											R\$	-
4966	INTEGRADOR EMULADOR QUÍMICO INTERNO (CONTROLE DO PACOTE)	200,000	CAIXA				94,990		R\$	94,99	R\$	18.998,00
INTERNO (CONTROLE DO PACOTE) Classe VI- Permite a monitorização das condições da esterilização a vapor no interior das embalagens.Caixa c/200 unid. Ciclo de 30 minutos											R\$	-

43334	INTEGRADOR EMULADOR QUIMICO INTERNO CICLO DE 15 MINUTOS EXC	200,000	CAIXA	165,000			167,710		R\$ 166,36	R\$ 33.271,00
	INTERNO (CONTROLE DO PACOTE)Classe VI- Permite a monitorização das condições da esterilização a vapor no interior das embalagens.Caixa c/200 unid. Ciclo de 15 minutos EXC									R\$ -
28276	IDO ATIVO ESTABILIZADO 1% SOL DEGER/IDOPOVIDONA 100MG/ML=1% LITRO	1200,000	LITRO	30,140		157,770	30,520		R\$ 72,81	R\$ 87.372,00
	Especificação : IDO ATIVO ESTABILIZADO 1% em solução Degermante /Iodopovidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo - Frasco de 1 Litro.									R\$ -
43336	IDO ATIVO ESTABILIZADO, SOLUÇÃO TÓPICA /IDOPOVIDONA EXC	1200,000	UNIDADE	27,000	24,610	296,490	16,840		R\$ 91,24	R\$ 109.482,00
	Especificação : IDO ATIVO ESTABILIZADO 1% em solução aquosa - Solução Tópica /Iodopovidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro.									R\$ -
43344	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA ADULTO EXC	1000,000	UNIDADE	75,890	13,060	18,990	9,030		R\$ 29,24	R\$ 29.242,50
	Especificação : KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara adulto e elástico EXC									R\$ -
43345	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA INFANTIL EXC	800,000	PACOTE	75,890	13,060	18,900	7,150		R\$ 28,75	R\$ 23.000,00
	Especificação : KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara infantil e elástico EXC									R\$ -
9974	LACRE PLASTICO NUMERADO TAMANHO 15CM	8000,000	UNIDADE	0,200			0,260		R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
	armazenados em Psicibox (caixa plástica c/ divisórias contendo medicamentos sujeitos a controle especial - Portaria 344/98 da ANVISA-MS). Tamanho 15cm.									R\$ -
162	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA INFANTIL EXC, Especificação : KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara infantil e elástico EXC	350	PACOTE						R\$ 10,83	R\$ 3.790,50
50753	MALHA TUBULAR Nº4 - ELABORADO COM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, POSSUI ALTA ELASTICI	350,000	UNIDADE	7,560	10,190		14,730		R\$ 10,83	R\$ 3.789,33
	Especificação : MALHA TUBULAR nº4 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.									R\$ -
43356	MALHA TUBULAR Nº8 EXC	1250,000	UNIDADE	8,300	9,140		12,220		R\$ 9,89	R\$ 12.358,33
	Especificação : MALHA TUBULAR nº8 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC									R\$ -
1563	MALHA TUBULAR Nº 12	1300,000	UNIDADE	10,500	9,960	17,600	19,460		R\$ 14,38	R\$ 18.694,00

	<i>Especificação : elaborado com tecido 100% algodão cru, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.</i>									R\$	-
43355	MALHA TUBULAR Nº15 EXC	700,000	UNIDADE	13,900	11,170		13,640		R\$	12,90	R\$ 9.032,33
	<i>Especificação : MALHA TUBULAR nº15 - elaborado com tecido 100% algodão cru, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC</i>									R\$	-
42395	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO, TAM 70CM X 50M CP	18000,000	UNIDADE	14,000	13,920	10,450	12,200		R\$	12,64	R\$ 227.565,00
	<i>Especificação : LENÇOL DESCARTAVEL em rolo pardo, tamanho: 70cm de largura x 50 metros, para ser usado no setor do acolhimento, cobrindo a maca. CP</i>									R\$	-
42426	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - CLASSE PFF2 CP	3000,000	UNIDADE	140,000	1,760	4,970	2,080		R\$	37,20	R\$ 111.607,50
	<i>PFF2 /N95 Classe S sem válvula :com registro no Ministério da Saúde / ANVISA, Recomendado também pelo CDC (Centro para Prevenção e Controle de Doenças - EUA) para redução</i>									R\$	-
43363	MÁSCARA DE SILICONE FORMATO REDONTO, NUMERAÇÕES: 00 EXC	90,000	UNIDADE	88,000			46,500		R\$	67,25	R\$ 6.052,50
	<i>Especificação : MÁSCARA de silicone formato redondo para ambu NEONATAL nas numerações: 00, 0 e 1.</i>									R\$	-
43365	MÁSCARA DE SILICONE FORMATO REDONTO, NUMERAÇÕES: 2 EXC	80,000	UNIDADE	88,000			60,500		R\$	74,25	R\$ 5.940,00
	<i>Especificação : MÁSCARA de silicone formato redondo para ambu NEONATAL nas numerações: 2 e 3.</i>									R\$	-
43367	MÁSCARA DE SILICONE PARA AMBU ADULTO EXC	80,000	UNIDADE	82,000			73,250		R\$	77,63	R\$ 6.210,00
	<i>Especificação : MÁSCARA de silicone para ambu ADULTO compatível com o ambu adquirido na licitação. EXC</i>									R\$	-
50755	MÁSCARA FACIAL C/VALVULA DE SILICONE. ALMOFADADA E COM ANEL DE FIXAÇÃO DE TAMANH	30,000	UNIDADE	70,000			99,040		R\$	84,52	R\$ 2.535,60
	<i>Especificação : MASCARA FACIAL C/VALVULA de silicone. Almofoadada e com anel de fixação de tamanho PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.</i>									R\$	-
13346	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE ANTI-RISCO	160,000	UNIDADE	20,000	7,700		6,630		R\$	11,44	R\$ 1.830,93
	<i>hospitalarcom lentes cristal anti-risco, oftálmico ou policarbonato, ambos incolores,antiembaçantes para procedimento.</i>									R\$	-
43378	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 12 80MMX 30M EXC	500,000	UNIDADE	40,000	9,530		14,600		R\$	21,38	R\$ 10.688,33
	<i>Especificação : PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 12 80mmX 30m Compatível com eletrocardiografo EDAN SE-3 EXC</i>									R\$	-
9554	PEROXIDO DE HIDROGENIO - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L	1500,000	UNIDADE	9,570	7,500		14,960		R\$	10,68	R\$ 16.015,00

Especificação : Água oxigenada 10 Volumes, Frasco de 1 Litro										R\$	-
43385	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ COMPLETO-ADULTO EXC	25,000	UNIDADE	359,000	452,890		158,970		R\$ 323,62	R\$	8.090,50
completo- adulto, com reservatório de O2 fechado, com máscara de silicone para reanimador adulto, extensão de oxigênio - são translúcidos, contam com uma superfície										R\$	-
5027	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ NEONATAL	35,000	UNIDADE	332,000	409,480		180,270		R\$ 307,25	R\$	10.753,75
neonatal, com reservatório de O2 aberto, com máscara de silicone para reanimador neonatal, extensão de oxigênio - são translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de										R\$	-
43386	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EXC	70,000	UNIDADE				246,800		R\$ 246,80	R\$	17.276,00
instrumentais cirurgicos: tensoativos não iônicos,ác. fosforico,éter butilico do dietileno glicol,conservante e água desmineralizada.-frasco de 1 Litro EXC										R\$	-
16470	REVELADOR PARA RAO X,GALÃO PARA PREPARO DE 38 LITROS	130,000	GALÃO	453,100	466,880	572,000	292,190		R\$ 446,04	R\$	57.985,53
Especificação : REVELADOR para Raio X - Galão para preparo de 38 Litros de químico pronto para uso, compatível com a mesma marca do fixador.										R\$	-
3052	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	400,000	UNIDADE	1091,200		796,000	292,190		R\$ 726,46	R\$	290.585,33
Especificação : REVELADOR para mamografia - Galão c/ 5 Litros (DEVE SER DE MARCA COINCIDENTE AOS FILMES E FIXADOR P/ MAMOGRAFIA)										R\$	-
1571	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL	20000,000	UNIDADE	0,240		0,470	0,240		R\$ 0,32	R\$	6.333,33
Especificação : cor branca / uso infantil										R\$	-
50757	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CME, TAMANHO 25X35 - 3KG.	300,000	PACOTE				22,580		R\$ 22,58	R\$	6.774,00
Especificação : SACO plástico transparente para CME, tamanho 25X35 - 3KG.(pacote com 100 unidades).										R\$	-
50171	SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS -TAMANHO 4X4CM , TRANSPARENTE, C	70000,000	UNIDADE				0,080		R\$ 0,08	R\$	5.600,00
DE COMPRIMIDOS -Tamanho 4x4cm , transparente, com adesivo autocolante ou sistema de fechamento em uma das extremidades.										R\$	-
50157	SACO PLÁSTICO 13X25CM CAPACIDADE : 0,5KG. APRESENTAÇÃO : BOBINA PICOTADA C/70	100,000	BOBINA				41,120		R\$ 41,12	R\$	4.112,00
Especificação : SACO PLÁSTICO 13x25cm Capacidade : 0,5Kg. Apresentação : bobina picotada c/700 unidades										R\$	-
50758	SACO PLASTICO 20X35CM CAPACIDADE:3 KG. APRESENTAÇÃO: BOBINA PICOTADA	100,000	BOBINA				22,200		R\$ 22,20	R\$	2.220,00

	<i>Especificação : SACO PLÁSTICO 20X35cm Capacidade:3Kg.</i> <i>Apresentação: bobina picotada c/ 700 unidades</i>									R\$	-
23339	SACO PLÁSTICO 35X45CM CAP.5KG, BOBINA PICOTADACOM 700 UNID.	100,000	BOBINA				29,560		R\$	29,56	R\$ 2.956,00
	<i>Especificação : SACO PLASTICO 35x45cm CAPACIDADE DE 5KG APRESENTAÇÃO EM BOBINA PICOTADA COM 700 UNIDADES.</i>									R\$	-
43402	SOLUÇÃO LUBRIFICANTE :ÓLEOS MINERAIS, 1 LITRO EXC	130,000	UNIDADE				48,500		R\$	48,50	R\$ 6.305,00
	<i>emulsionante não iônico, água purificada qsp (hidrossolúvel) .A base de óleos minerais sem silicone -para prevenir o travamento de articulações de instrumentais cirúrgicos -frasco</i>									R\$	-
28317	FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 2,5CM X 10M, HIPOALÉRGICA, MICROPOROSA	4500,000	UNIDADE	3,900	4,910	30,820	9,750		R\$	12,35	R\$ 55.552,50
	<i>Hipoalergênica,microporosa,confortável, indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis.Porosaçom dorso de não tecido de rayon e viscose,permite a pele respirar</i>									R\$	-
50762	EXTENSOR PARA BOMBA DE SERINGA, 3FR,	3000,000	UNIDADE				2,160		R\$	2,16	R\$ 6.480,00
	<i>estéril, em PVC, fotoprotetor, descartável, atóxico, flexível, com 120cm de comprimento aproximadamente, priming reduzido de 1ml aproximadamente impresso na embalagem, com conector</i>									R\$	-
6572	EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESC. P/ ESTERIL. DO MATERIAL MÉD. HOSPITALAR	200,000	UNIDADE				44,960		R\$	44,96	R\$ 8.992,00
	<i>DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em</i>									R\$	-
42851	ENVOLTÓRIO TIPO ESPUMA NÃO-ADESIVO - EXC	100,000	UNIDADE				19,560		R\$	19,56	R\$ 1.956,00
	<i>Especificação : ENVOLTORIO TIPO ESPUMA NAO-ADESIVO - para aparelho DIXTAL biomédica, para sustentar a leitura da frequência cardíaca e saturação de oxigênio. EXC</i>									R\$	-
43339	KIT CATETER VENOSO CENTRAL MOMO LUMEN EXC	25,000	UNIDADE	216,000			89,260		R\$	152,63	R\$ 3.815,75
	<i>lumen - confeccionado em poliuretano, termosensível, radiopaco, com clamp e extensão de linha 22 GAx10cm, guia metálica, 21x35cm, seringa de 5ml, agulha introdutora</i>									R\$	-
4972	KIT DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL	20,000	KIT	852,000			875,380		R\$	863,69	R\$ 17.273,80
	<i>empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas pequenas, lâmpada facilmente substituível em estojo próprio: CONTENDO LÂMINAS RETAS</i>									R\$	-
43340	KIT DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EXC	50,000	KIT	860,000			820,430		R\$	840,22	R\$ 42.010,75
	<i>ótica, am aço inoxidável, com cabo tamanho adulto, em aço inoxidável, empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas médias, lâmpada</i>									R\$	-
4979	LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO 3 CURVAS	140,000	UNIDADE	93,800			59,970		R\$	76,89	R\$ 10.763,90

	Especificação : LAMPADA PARA LAMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO. Tamanhos para lâminas curvas 3,4 e 5, registrado no MS - ANVISA.									R\$	-
4982	LÂMPADAS PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL TAM.00	140,000	UNIDADE	93,800			29,600		R\$ 61,70	R\$	8.638,00
	Especificação : LAMPADA PARA LAMINAS DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL. Tamanhos para lâminas retas 00,0,1 e 2, registrado no MS - ANVISA.									R\$	-
28318	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) 0,78CMX0,45CM	100,000	UNIDADE				19,950		R\$ 19,95	R\$	1.995,00
	Especificação : Manta térmica (cobertor) aluminizada tipo envelope - tamanho neonato (78x45cm) - Peça.									R\$	-
43380	PROTETOR OCULAR - BABY BLOCK, TAM. P EXC	300,000	UNIDADE	3,500			24,330		R\$ 13,92	R\$	4.174,50
	Especificação : PROTETOR OCULAR - baby block, caixa com 30 unidades, usado para proteção ocular em fototerapia para RN. Nos tamanhos P. EXC									R\$	-
43381	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, USO ADULTO EXC	10000,000	UNIDADE	0,700	0,790		0,510		R\$ 0,67	R\$	6.666,67
	Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - cor branca / uso adulto EXC									R\$	-
50765	SACO SERRILHADO ADESIVADO 10CM LX 15CM C.	20000,000	UNIDADE				0,490		R\$ 0,49	R\$	9.800,00
	Especificação : SACO SERRILHADO ADESIVADO, 10cm L x 15cm C. BOBINA COM 500 UNIDADES									R\$	-
50766	SACO SERRILHADO ADESIVADO 25CM LX35CM C.	20000,000	UNIDADE				3,170		R\$ 3,17	R\$	63.400,00
	Especificação : SACO SERRILHADO ADESIVADO, 25cm L x 35cm C. PACOTES COM 100 UNIDADES									R\$	-
5039	SILICONE CONEXÃO	50,000	ROLO		8,370		132,720		R\$ 70,55	R\$	3.527,25
	elastômero de silicone. Propriedades: tensão de ruptura, alongamento, flexibilidade, resistência a esterilização em autoclave a temperatura de até 130 graus. Cumprem os									R\$	-
5073	SUORTE PARA LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL	36,000	UNIDADE				74,980		R\$ 74,98	R\$	2.699,28
	Especificação : em aço inoxidável, para rolo de dimensão: 80cm de largura X 50 metros.									R\$	-
1741	TERMÔMETRO DIGITAL	1200,000	UNIDADE	14,000	13,740	195,580	35,860		R\$ 64,80	R\$	77.754,00
	hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados, coluna de mercúrio com dilatação uniforme, íntegra, visível e de fácil leitura. Na embalagem deverá estar impresso dados de									R\$	-
5090	TUBO OROTRAQUEAL C/ BALÃO 2,5	200,000	UNIDADE		6,720	4,500	15,890		R\$ 9,04	R\$	1.807,33

	<i>Especificação : TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 2,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1745	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 3,0	50,000	UNIDADE		7,030	4,500	9,830		R\$ 7,12	R\$	356,00
	<i>Especificação : c/ balão 3,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1747	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,0	50,000	UNIDADE		7,140	4,500	31,700		R\$ 14,45	R\$	722,33
	<i>Especificação : c/ balão 4,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1748	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,5	50,000	UNIDADE		7,140	4,500	8,850		R\$ 6,83	R\$	341,50
	<i>Especificação : c/ balão 4,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1749	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,0	50,000	UNIDADE		6,810	4,600	5,140		R\$ 5,52	R\$	275,83
	<i>Especificação : c/ balão 5,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1750	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,5	50,000	UNIDADE		5,340	5,500	3,890		R\$ 4,91	R\$	245,50
	<i>Especificação : c/ balão 5,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1751	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,0	50,000	UNIDADE		5,340	7,500	4,260		R\$ 5,70	R\$	285,00
	<i>Especificação : c/ balão 6,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1752	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,5	50,000	UNIDADE		6,590	7,900	5,070		R\$ 6,52	R\$	326,00
	<i>Especificação : c/ balão 6,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1753	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,0	120,000	UNIDADE		5,460	7,900	7,270		R\$ 6,88	R\$	825,20
	<i>Especificação : TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 7,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1754	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,5	1000,000	UNIDADE		5,460	7,900	3,900		R\$ 5,75	R\$	5.753,33
	<i>Especificação : TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 7,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.</i>									R\$	-
1766	TUBO OROTRAQUEL S/BALÃO 5,5	50,000	UNIDADE		5,120	5,900	8,080		R\$ 6,37	R\$	318,33

	Especificação : TUBO OROTRAQUEAL s/ balão 5,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica,estéril;embalagem individual.									R\$	-
1769	TUBO OROTRAQUEAL S/BALÃO 7,0	50,000	UNIDADE		5,160	5,920	11,010		R\$ 7,36	R\$	368,17
	Especificação : s/ balão 7,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica,estéril;embalagem individual.									R\$	-
5094	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	600,000	UNIDADE	41,520	22,290		13,860		R\$ 25,89	R\$	15.534,00
	máximo, porca adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio,embalado individualmente em saco plástico.									R\$	-
50768	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM.	800,000	UNIDADE	6,000	6,980	7,100	4,080		R\$ 6,04	R\$	4.832,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 8,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.									R\$	-
50769	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM.	100,000	UNIDADE		6,990	10,890	6,630		R\$ 8,17	R\$	817,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 8,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.									R\$	-
50770	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM.	600,000	UNIDADE	6,000	5,160	4,500	4,680		R\$ 5,09	R\$	3.051,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 2,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.									R\$	-
50771	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM.	3500,000	UNIDADE	6,000	5,050	2,520	4,680		R\$ 4,56	R\$	15.968,75
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.									R\$	-
50772	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,5MM.	2500,000	UNIDADE	6,000	5,160	3,000	4,680		R\$ 4,71	R\$	11.775,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.									R\$	-
50773	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,0MM.	200,000	UNIDADE	6,000	5,160	7,040	4,990		R\$ 5,80	R\$	1.159,50
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,0mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.									R\$	-
50774	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,5MM.	200,000	UNIDADE	6,000	5,140	7,040	4,680		R\$ 5,72	R\$	1.143,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,5mm; em P.V.C. , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.									R\$	-
9555	VASELINA LÍQUIDA ESTERIL	200,000	UNIDADE	40,100	34,710	29,940	26,490		R\$ 32,81	R\$	6.562,00

Especificação : Frasco de 1 litro										R\$	-	
42731	VALVULA DE OXIGÊNIO E AR COMPRINIDO - 30LT/MIN	60,000	UNIDADE	684,000			56,270		R\$	370,14	R\$	22.208,10
Mede a vazão desses gases com escalas de 0 a 1,5lt/min, 0 a 15lt/min e 0 a 30lt/min; com furo calibrado, tampão de proteção para rosca e baseado em um tubo cônico e um flutuador de											R\$	-
17672	VIDRO DE ASPIRADOR A VÁCUO - DE 500ML PARA ASPIRAÇÃO DAS SECREÇÕES	40,000	UNIDADE	94,000	161,070		426,220		R\$	227,10	R\$	9.083,87
Especificação : VIDRO DE ASPIRADOR A VÁCUO - de 500ml para aspiração das secreções.											R\$	-
42713	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 9,5 EXC	10,000	UNIDADE	28,000			39,320		R\$	33,66	R\$	336,60
radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm. EXC											R\$	-
11739	CHASSIS PARA MAMOGRAFIA TAM. 18X24 COM JANELA	10,000	UNIDADE	3450,000		278,310	3466,000		R\$	2.398,10	R\$	23.981,03
Especificação : CHASSIS Para Mamografia- Tamanho 18x24 com janela.											R\$	-
11741	CHASSIS PARA RAO X TAM. 24X30 COM JANELA	8,000	UNIDADE	590,000	285,790	318,380	1087,060		R\$	570,31	R\$	4.562,46
Especificação : CHASSIS Para Raio X - Tamanho 24x30 com janela											R\$	-
11742	CHASSIS PARA RAO X TAM. 35X35 COM JANELA	8,000	UNIDADE	745,000	361,000	478,770	234,900		R\$	454,92	R\$	3.639,34
Especificação : CHASSIS Para Raio X - Tamanho 35X35 com janela											R\$	-
11743	CHASSIS PARA RAO X TAM. 30X40 COM JANELA	8,000	UNIDADE	751,000	316,290	436,330	225,800		R\$	432,36	R\$	3.458,84
Especificação : CHASSIS Para Raio X - Tamanho 30x40 com janela											R\$	-
11744	CHASSIS PARA RAO X TAM.35X43 COM JANELA	8,000	UNIDADE	762,000	390,180		425,500		R\$	525,89	R\$	4.207,15
Especificação : CHASSIS Para Raio X - Tamanho 35x43 com janela											R\$	-
9614	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO G	48,000	UNIDADE	36,490	9,350	9,790	46,340		R\$	25,49	R\$	1.223,64
Especificação : COLAR CERVICAL de espuma -Tamanho G											R\$	-
9615	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO M	36,000	UNIDADE	36,490		9,790	34,850		R\$	27,04	R\$	973,56

Especificação : COLAR CERVICAL de espuma -Tamanho M.										R\$	-
9616	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO P	20,000	UNIDADE	36,490	9,350	9,790	34,270		R\$	22,48	R\$ 449,50
4867	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO G	800,000	UNIDADE	70,000			27,660		R\$	48,83	R\$ 39.064,00
4865	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO M	800,000	UNIDADE	70,000			13,900		R\$	41,95	R\$ 33.560,00
4866	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO P	800,000	UNIDADE	70,000			27,660		R\$	48,83	R\$ 39.064,00
42781	COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL - TAMANHO G EXC	50,000	UNIDADE	75,000	82,080		18,180		R\$	58,42	R\$ 2.921,00
Especificação : COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL tipo "Philadelphia" - Tamanho G EXC										R\$	-
42782	COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL - TAMANHO M EXC	50,000	UNIDADE	80,000	82,080		16,430		R\$	59,50	R\$ 2.975,17
Especificação : COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL tipo "Philadelphia" - Tamanho M EXC										R\$	-
42783	COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL - TAMANHO P EXC	50,000	UNIDADE	80,000			16,420		R\$	48,21	R\$ 2.410,50
Especificação : COLAR DE SUSTENTAÇÃO CERVICAL tipo "Philadelphia" - Tamanho P EXC										R\$	-
42784	COLCHÃO CAIXA DE OVO - MEDIDAS:80CM X 160CM EXC	200,000	UNIDADE	160,000			93,870		R\$	126,94	R\$ 25.387,00
Especificação : COLCHÃO CAIXA DE OVO - Medidas:80cm x 160cm Densidade: D26 Altura: 7cm EXC										R\$	-
42793	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.2,5 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			35,470		R\$	35,24	R\$ 845,64
TRAQUEOSTOMIA n.2,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/										R\$	-
42794	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.3,0 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			89,750		R\$	62,38	R\$ 1.497,00
TRAQUEOSTOMIA n.3,0 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/										R\$	-
42795	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.3,5 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			26,130		R\$	30,57	R\$ 733,56
TRAQUEOSTOMIA n.3,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/										R\$	-
42796	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.4,5 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			24,800		R\$	29,90	R\$ 717,60

	TRAQUEOSTOMIA n.4,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42798	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.5,5 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			27,590		R\$	31,30	R\$ 751,08
	TRAQUEOSTOMIA n.5,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42799	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.6,0 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			22,830		R\$	28,92	R\$ 693,96
	TRAQUEOSTOMIA n.6,0 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42800	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.6,5 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			47,420		R\$	41,21	R\$ 989,04
	TRAQUEOSTOMIA n.6,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42801	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.7,0 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			26,130		R\$	30,57	R\$ 733,56
	TRAQUEOSTOMIA n.7,0 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42802	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.7,5 EXC	36,000	UNIDADE	35,000			24,640		R\$	29,82	R\$ 1.073,52
	TRAQUEOSTOMIA n.7,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42803	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.8,0 EXC	24,000	UNIDADE	35,000			28,200		R\$	31,60	R\$ 758,40
	TRAQUEOSTOMIA n.8,0 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42804	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.8,5 EXC	12,000	UNIDADE	35,000			23,930		R\$	29,47	R\$ 353,58
	TRAQUEOSTOMIA n.8,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42805	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.9,0 EXC	12,000	UNIDADE	35,000			139,520		R\$	87,26	R\$ 1.047,12
	TRAQUEOSTOMIA n.9,0 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
42806	CONJUNTO DE CÂNULA NÃO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA N.9,5 EXC	12,000	UNIDADE	35,000			32,000		R\$	33,50	R\$ 402,00
	TRAQUEOSTOMIA n.9,5 em aço inox, constituído de 3 peças, sendo: 1 cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/									R\$	-
41918	CONJUNTO DE CANULA NAO ESTERIL PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 10	12,000	UNIDADE	35,000			47,940		R\$	41,47	R\$ 497,64

	cânula externa c/ trava e aba p/ fixação, 1 cânula interna c/ conexão giratória fenestrada p/ trava, 1 mandril c/ medida n 10 STANDER, c/ numeração impressa na cânula. As informações									R\$	-
11746	DIVISOR PARA CHASSI 24X30 MATERIAL: CHUMBO	8,000	UNIDADE	553,000	304,570		703,500		R\$ 520,36	R\$	4.162,85
	Especificação : DIVISOR PARA CHASSI 18x24 . Material: Chumbo.									R\$	-
11745	DIVISOR PARA CHASSI: 18X24 MATERIAL: CHUMBO	8,000	UNIDADE	355,000	194,840		249,070		R\$ 266,30	R\$	2.130,43
11747	DIVISOR PARA CHASSI 30X40 MATERIAL: CHUMBO	8,000	UNIDADE	602,000	331,460		481,000		R\$ 471,49	R\$	3.771,89
11748	DIVISOR PARA CHASSI 35X35 MATERIAL: CHUMBO	8,000	UNIDADE	760,000	418,830		574,630		R\$ 584,49	R\$	4.675,89
11749	DIVISOR PARA CHASSI 35X43 MATERIAL: CHUMBO	8,000	UNIDADE	834,000	459,130		669,000		R\$ 654,04	R\$	5.232,35
11750	ECRAN BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA TAM. 18X24	36,000	UNIDADE			354,060	316,500		R\$ 335,28	R\$	12.070,08
	Especificação : Deve ser compatível com a velocidade do chassi									R\$	-
11751	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 18X24	8,000	UNIDADE	387,000	323,070	354,060	316,500		R\$ 345,16	R\$	2.761,26
	Especificação : Deve ser compatível com a velocidade do chassi									R\$	-
11752	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM.24X30	8,000	UNIDADE	1034,000	463,210	522,140	160,460		R\$ 544,95	R\$	4.359,62
	Especificação : deve ser compatívelcom a velocidade do chassi									R\$	-
11753	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 30X40	8,000	UNIDADE	1625,000	750,110	753,950	276,500		R\$ 851,39	R\$	6.811,12
	Especificação : Deve ser compatívelcom a velocidade do chassi									R\$	-
11755	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 35X43	8,000	UNIDADE	2086,000	1089,870		350,110		R\$ 1.175,33	R\$	9.402,61
	Especificação : Deve ser compatível com a velocidade do chassi									R\$	-
42106	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL CP	500,000	UNIDADE	151,300	95,940		89,950		R\$ 112,40	R\$	56.198,33
	de alta precisão para medir pressão arterial. Possui bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade. Braçadeira confeccionada em tecido antialérgico,									R\$	-
42983	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, TAM. 13-16CM EXC	50,000	UNIDADE	137,510	95,940		119,800		R\$ 117,75	R\$	5.887,50

	braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal ou velcro. O sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética de excelente resistência									R\$	-
42986	ESTETÔSCOPIO ADULTO - EXC	450,000	UNIDADE	42,900	13,030		52,280		R\$ 36,07	R\$	16.231,50
	duplo para uma ausculta mais precisa, olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, tubo em PVC moldado em peça única para melhor transmissão do som. EXC									R\$	-
42985	ESTETÔSCOPIO INFANTIL- EXC	50,000	UNIDADE	37,260	15,850		40,260		R\$ 31,12	R\$	1.556,17
	nobre, revestido em termoplástico de engenharia ,tubo em Y, diafragma de alta sensibilidade ,hastes metálicas de duraluminio anodizados EXC									R\$	-
4950	GANCHO PARA SERRA DE GIGLI 50CM	12,000	UNIDADE	264,000			120,450		R\$ 192,23	R\$	2.306,70
	Especificação : GANCHO para Serra de Gigli 50cm									R\$	-
43343	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL EXC	12,000	UNIDADE				2099,060		R\$ 2.099,06	R\$	25.188,72
	Especificação : KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL: Inóx com 3 lâminas curvas 0, 1 e2 EXC									R\$	-
4975	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL-3LAMINAS RETAS	24,000	UNIDADE				1605,070		R\$ 1.605,07	R\$	38.521,68
	Especificação : Inóx com 3 lâminas retas 0,1,2.									R\$	-
43342	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL EXC	12,000	UNIDADE		643,380		273,100		R\$ 458,24	R\$	5.498,88
	Especificação : KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL: Metal cromado com 3 lâminas curvas 2 , 3 e 4 EXC									R\$	-
17669	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ - INFANTIL	25,000	UNIDADE	141,000	245,520		174,410		R\$ 186,98	R\$	4.674,42
	infantil, com reservatório de O2 fechado,com máscara de silicone para reanimador infantil, entensão de oxigênio- são translúcidos,vem providos de uma válvula limitadora de									R\$	-
5100	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	48,000	UNIDADE	353,000	236,980		229,190		R\$ 273,06	R\$	13.106,72
	Especificação : VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO									R\$	-
5101	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	120,000	UNIDADE	204,000	256,910		252,530		R\$ 237,81	R\$	28.537,60
	Especificação : VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO									R\$	-
50783	VÁLVULA REDE REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO DUPLO ESTÁGIO.	60,000	UNIDADE	557,990	234,920		201,520		R\$ 331,48	R\$	19.888,60

	CILINDRO DE OXIGENIO DUPLO ESTAGIO - Válvula redutora e reguladora para cilindro de oxigênio, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta									R\$	-
5096	VALVULA REDE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO DUPLO ESTÁGIO	60,000	UNIDADE	315,700	222,620		215,050		R\$ 251,12	R\$	15.067,40
	entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf/cm2 para alta pressão, e 0 a 10Kgf/cm2 para baixa pressão, rosca de saída padrão ABNT com válvula de									R\$	-
11756	EXAUSTOR DE AR PARA CÂMARA ESCURA TAM. 30X30 220V	5,000	UNIDADE		757,200		452,900		R\$ 605,05	R\$	3.025,25
	Especificação : EXAUSTOR DE AR PARA CAMARA ESCURA-fabricado de aço inoxidável, vazão aproximada 300m³/h, motor 1/40 com 94,3Wats, tamanho 30x30, Alimentação 220V									R\$	-
42989	FAIXA DE SMARCH 10CMX2MS, ROSA CALANDRADO EXC	24,000	UNIDADE	205,150	22,430		27,510		R\$ 85,03	R\$	2.040,72
	Especificação : FAIXA DE SMARCH 10cmx2ms, Borracha látex natural. COR: Rosa calandrado. ESPESSURA: 0,6mm. EXC									R\$	-
42990	FAIXA DE SMARCH 15CMX2MS, ROSA CALANDRADO EXC	24,000	UNIDADE	255,200	32,630		26,500		R\$ 104,78	R\$	2.514,64
	Especificação : FAIXA DE SMARCH 15cmx2ms, Borracha látex natural. COR: Rosa calandrado. ESPESSURA: 0,6mm. EXC									R\$	-
1370	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 0	15,000	UNIDADE	38,000			116,180		R\$ 77,09	R\$	1.156,35
	Especificação : Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em pvc, sem balonete, calibre 0mm									R\$	-
1371	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 1	15,000	UNIDADE	38,000			35,440		R\$ 36,72	R\$	550,80
	Especificação : RADIOPACA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,CONFECCIONADA EM P.V.C, SEM BALONETE, CALIBRE 1MM.									R\$	-
5682	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 2 RADIOPACA 2MM	15,000	UNIDADE	38,000			35,440		R\$ 36,72	R\$	550,80
	Especificação : Radiopaca, descartavel,estéril, confeccionada em P.V.C., sem balonete, calibre 2mm.									R\$	-
42710	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 2,5 EXC	15,000	UNIDADE	38,000			24,780		R\$ 31,39	R\$	470,85
	Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 2,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 2,5mm. EXC									R\$	-
1375	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3,0	12,000	UNIDADE	38,000	32,530	25,300			R\$ 31,94	R\$	383,32
	Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 3,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 3,0mm.									R\$	-
1376	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3,5	10,000	UNIDADE	38,000	32,530		21,250		R\$ 30,59	R\$	305,93

	Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 3,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 3,5mm.									R\$	-
1377	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4,0 Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 4,0mm.	48,000	UNIDADE	38,000	32,530	25,300			R\$	31,94	R\$ 1.533,28
										R\$	-
1378	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4,5 Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 4,5mm.	48,000	UNIDADE	38,000	30,790	25,300			R\$	31,36	R\$ 1.505,44
										R\$	-
1379	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 5,0 Especificação : CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 5,0mm.	15,000	UNIDADE	38,000	29,680	25,300			R\$	30,99	R\$ 464,90
										R\$	-
42711	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5,5 EXC radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 5,5mm. EXC	15,000	UNIDADE	38,000	41,540	25,300			R\$	34,95	R\$ 524,20
										R\$	-
1381	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 6,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,0mm.	15,000	UNIDADE	38,000	31,200	29,520			R\$	32,91	R\$ 493,60
										R\$	-
1403	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 6,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,5mm.	15,000	UNIDADE	38,000	30,440	25,300			R\$	31,25	R\$ 468,70
										R\$	-
1404	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 7,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,0mm.	15,000	UNIDADE	38,000	32,530	25,300			R\$	31,94	R\$ 479,15
										R\$	-
1405	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 7,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,5mm.	48,000	UNIDADE	38,000	33,430	25,300			R\$	32,24	R\$ 1.547,68
										R\$	-
1406	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 8,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 8,0mm.	24,000	UNIDADE	40,000	33,430	25,300			R\$	32,91	R\$ 789,84
										R\$	-
1408	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 9,0	10,000	UNIDADE	40,000	35,660		23,930		R\$	33,20	R\$ 331,97

	Especificação : Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,0mm.									R\$	-
4734	ALMOTOLIA 500ML NA COR ÂMBAR	400,000	UNIDADE	5,000	4,850	3,190	3,080		R\$	4,03	R\$ 1.612,00
	Especificação : ALMOTOLIA plástica para procedimentos ,capacidade 500ml - Frasco na cor âmbar									R\$	-
22601	BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 0,5L	20,000	UNIDADE	40,000			37,000		R\$	38,50	R\$ 770,00
	Especificação : Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente, fabricado conforme Norma 9257 da ABNT.									R\$	-
4751	BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 1,0L	20,000	UNIDADE	55,000			41,300		R\$	48,15	R\$ 963,00
	ACUMULAR GASES A SEREM INSPIRADOS E/OU PELO PACIENTE, FABRICADOS CONFORME NORMA 9257 DA ABNT.									R\$	-
42682	BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 2,0 L EXC	16,000	UNIDADE	78,000			51,000		R\$	64,50	R\$ 1.032,00
	Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente -fabricados conforme Norma 9257 da ABNT. EXC									R\$	-
4755	BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 3,0L	20,000	UNIDADE	78,000			58,530		R\$	68,27	R\$ 1.365,30
	Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente- fabricados conforme Norma 9257 da ABNT." "BALÃO DE REINALAÇÃO(borracha)									R\$	-
4757	BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 5,0L	20,000	UNIDADE	99,000			91,930		R\$	95,47	R\$ 1.909,30
	Especificação : Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente, fabricados conforme Norma 9257 da ABNT.									R\$	-
48430	BARRA ORAL DE ERICK	20,000	UNIDADE				216,030		R\$	216,03	R\$ 4.320,60
	Especificação : Barra oral de Erick									R\$	-
42691	BOLSA TÉRMICA GEL, TAM. M - EXC	100,000	UNIDADE				42,640		R\$	42,64	R\$ 4.264,00
	reutilizável, não congela, flexível, não tóxica, pode ser usada no freezer, pode ser usada no micro-ondas. Composição filme: polietileno com camada de nylon laminado. Composição gel:									R\$	-
42699	CAL SODADA: GALÃO 4,3KG - EXC	12,000	UNIDADE	306,350	157,020		172,830		R\$	212,07	R\$ 2.544,80
	Especificação : CAL SODADA: mistura de óxido de cálcio e hidróxido de sódio - galão 4,3Kg EXC									R\$	-
1363	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	20,000	UNIDADE	23,600	5,340	7,320	5,850		R\$	10,53	R\$ 210,55

EM PLASTICO ATOXICO OU MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, DOTADA DE REFORÇO NO DIAMETRO INTERNO.										R\$	-
5074	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS DA MÃO	400,000	UNIDADE		1,830		1,680		R\$	1,76	R\$ 702,00
Especificação : TALA METÁLICA EM ALUMINIO PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS DA MÃO TAM.26X180MM										R\$	-
50785	TALA METÁLICA EM ALUMINIO PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS DA MÃO TAM-26X250MM	300,000	UNIDADE		2,530		5,700		R\$	4,12	R\$ 1.234,50
Especificação : TALA METÁLICA EM ALUMINIO PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS DA MÃO TAM-26X250MM.										R\$	-
5077	TELA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 20X30CM	48,000	UNIDADE	194,700			258,500	215,000	R\$	222,73	R\$ 10.691,20
Especificação : TELA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 20x30 cm										R\$	-
42043	CIRCUITO CPAP NASAL PARA OXIGENOTERAPIA 22MM 90º CP	70,000	UNIDADE				234,080		R\$	234,08	R\$ 16.385,60
OXIGENOTERAPIA, circuito para pressão positiva contínua nas vias aéreas, autoclavável e composto por: cotovelo inspiratório, cânula nasal, cotovelo expiratório, linha de monitoração de										R\$	-
42771	CIRCUITO DE RESPIRADOR ADULTO, 1,80 METROS EXC	3,000	UNIDADE				687,150		R\$	687,15	R\$ 2.061,45
Circuito para respirador com 2 mangueiras lisas por dentro e corrugadas por fora, em silicone transparente, e autoclavável com Y em polisulfona. Material resistente a altas temperaturas,										R\$	-
42046	CIRCUITO DE RESPIRADOR NEONATAL TAM 1,20 CP	35,000	UNIDADE				483,910		R\$	483,91	R\$ 16.936,85
Circuito para respirador com 2 mangueiras lisas por dentro e corrugadas por fora, em silicone transparente, e autoclavável com Y em polissulfona. Material resistente a altas temperaturas,										R\$	-
42716	CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA Nº. 00 EXC	90,000	UNIDADE	38,000			105,860		R\$	71,93	R\$ 6.473,70
Especificação : CÂNULA NASAL DE SILICONE - pronga Nº. 00 EXC										R\$	-
4804	CANULA NASAL DE SILICONE Nº0	90,000	UNIDADE	105,900			76,700		R\$	91,30	R\$ 8.217,00
Especificação : Pronga número 0, marca Fanen.										R\$	-
4806	CANULA NASAL DE SILICONE Nº 1	80,000	UNIDADE	105,900			59,640		R\$	82,77	R\$ 6.621,60
Especificação : PRONGA Nº 1										R\$	-
4807	CANULA NASAL DE SILICONE Nº2	90,000	UNIDADE	105,900			85,820		R\$	95,86	R\$ 8.627,40

Especificação : PRONGA Nº 2										R\$	-	
4808	CANULA NASAL DE SILICONE Nº3	80,000	UNIDADE	105,900			44,620		R\$	75,26	R\$	6.020,80
4805	CANULA NASAL DE SILICONE Nº 00	90,000	UNIDADE	105,900			66,750		R\$	86,33	R\$	7.769,25
Especificação : PRONGA Nº 00										R\$	-	
50786	CÂNULA DE AMIU. <i>com o aspirador de AMIU Plus. O material plástico usado na fabricação das cânulas proporcionam a resposta tátil da cureta rígida com suavidade e segurança de uma cânula flexível.</i>	3,000	UNIDADE				482,670		R\$	482,67	R\$	1.448,01
											R\$	-
5681	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 10,0 RADIOPACA <i>Especificação : Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm.</i>	10,000	UNIDADE	42,900	27,770		51,820		R\$	40,83	R\$	408,30
											R\$	-
51077	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM: P C/ 10 UNID. <i>celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas. Pacote com 10 Unidades</i>	8000,000	PACOTE		11,150	33,000	50,970		R\$	31,71	R\$	253.653,33
											R\$	-
28216	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE C/8 UNID <i>celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho M, Pacote com 8 Unidades.</i>	21000,000	PACOTE		10,680	18,220	10,830		R\$	13,24	R\$	278.110,00
											R\$	-
44933	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G PC COM 08 UN <i>celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho G, Pacote com 08 Unidades</i>	12000,000	PACOTE		11,150	6,600	10,520		R\$	9,42	R\$	113.080,00
											R\$	-
51084	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM :XG C/ 7 UNID. <i>celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XG, pacote com 7 Unidades.</i>	10000,000	PACOTE		11,150	25,930	3,370		R\$	13,48	R\$	134.833,33
											R\$	-
28225	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. C/9 UNID <i>anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho M. Pacote com 09 Unidades.</i>	12000,000	PACOTE		5,660	9,880	20,290		R\$	11,94	R\$	143.320,00
											R\$	-
22691	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - 09 A 12,5 KG <i>anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho G. Pacote com 8 unidades.</i>	12000,000	PACOTE		6,760		31,860		R\$	19,31	R\$	231.720,00
											R\$	-

[illegible]

28221	PROPÉ DESCARTÁVEL CX. C/100 UD	1000,000	CAIXA	24,000	14,650	15,140	16,500		R\$	17,57	R\$	17.572,50
Especificação : PROPE descartável, tamanho aproximado para sapato número 42, gramatura de 30 g/m2, sem costura na parte inferior. Caixa com 100 Unidades.											R\$	-
10066	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, GRAMATURA DE 20G/M2 PCT. C/100 UNID	10000,000	PACOTE	21,500	9,420	10,520	10,170		R\$	12,90	R\$	129.025,00
gramatura de 20 g/m2, elástico dupo em toda volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalergênica e atóxica, unissex e diâmetro mínimo de 45 cm.											R\$	-
50775	FORMOL 1% GALÃO 5 LITROS.	120,000	UNIDADE	120,000			61,160		R\$	90,58	R\$	10.869,60
Especificação : Formol 1% - Frasco de 5 Litros.											R\$	-
51290	TELA DE POLIPROPILENO 26X36 CM	70,000	UNIDADE	195,030	249,820		149,910		R\$	198,25	R\$	13.877,73
Especificação : TELA DE POLIPROPILENO 26x36 cm											R\$	-
43347	LAMINA DE BISTURI N 11 EXC	140,000	CAIXA	37,660	34,850	31,390	21,880		R\$	31,45	R\$	4.402,30
carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala,esterilizada por raio gama. Caixa com 100 Unidade. EXC											R\$	-
43349	LAMINA DE BISTURI N 15 EXC	230,000	CAIXA	39,600	34,100	31,390	31,620		R\$	34,18	R\$	7.860,83
carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala ,esterilizada por raio gama.Caixa com 100 Unidade. EXC											R\$	-
51291	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	260,000	CAIXA	36,000	33,760	39,670	27,560		R\$	34,25	R\$	8.904,35
carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala ,esterilizada por raio gama											R\$	-
51292	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNID.	280,000	CAIXA	39,600	33,750	37,400	30,600		R\$	35,34	R\$	9.894,50
carbono, Atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.											R\$	-
51293	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES.	400,000	CAIXA	37,600		22,810	38,460		R\$	32,96	R\$	13.182,67
carbono, Atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.											R\$	-
51295	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR VERMELHA -ADULTO.	9400,000	UNIDADE	0,750		0,930	0,250		R\$	0,64	R\$	6.047,33
Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR VERMELHA uso adulto											R\$	-

51296	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR LARANJA/ USO ADULTO	9400,000	UNIDADE	0,750		0,930	0,250		R\$ 0,64	R\$ 6.047,33
Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR LARANJA/ uso adulto										R\$ -
51297	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR AMARELA /USO ADULTO	9300,000	UNIDADE	0,750	0,790		0,250		R\$ 0,60	R\$ 5.549,00
Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR AMARELA/ uso adulto										R\$ -
51298	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR VERDE / USO ADULTO	9400,000	UNIDADE	0,750	0,780		0,200		R\$ 0,58	R\$ 5.420,67
Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR VERDE / uso adulto										R\$ -
51299	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR AZUL / USO ADULTO	9400,000	UNIDADE	0,750	0,820		0,270		R\$ 0,61	R\$ 5.765,33
Especificação : PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - COR AZUL / uso adulto										
										R\$ 13.026.111,90